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انباشت گوشت قرمز در استان همدان
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: مدیرعامل اتحادیه کشــاورزی 
دامداران اســتان همدان با اشاره به وضعیت 
گفت:  استان،  در  قرمز  گوشت  تولید  مناسب 
در حال حاضر با انباشــتگی گوشــت قرمز 
بنابراین لازم  اســتان مواجه هســتیم،  در 
اســت دولت با خرید مازاد گوشت نسبت به 

ذخیره سازی آن اقدام کند.
در ســبد غذایی مصرف کنندگان آنچه بیش از 
هر ماده دیگر حلقه تغذیه انســان را کامل می کند، 
مــواد پروتئینی به خصوص نوع حیوانی اســت که 
می بایست آن را در بخش دامپروری به عنوان یکی 

از زیرشاخه های بخش کشاورزی جست وجو کرد.
از  یکــی  به عنــوان  دامپــروری  صنعــت 
زیرمجموعه های زراعت، از گذشته تاکنون از رشد 
و گسترش چشم گیری برخوردار بوده و کارآفرینی 
آن در اشــتغال زایی، ایجاد ارزش افــزوده، تغذیه و 
سلامت انسان و جامعه و به طور کلی نقش بی بدیل 
آن در اقتصاد باعث شده اســت کــه همواره مورد 

حمایت و توجه مسؤولان قرار گیرد.
فعالیت های دامداری شامل نگهداری و پرورش 
انواع گاو و گوســاله، گوسفند، بز و بزغاله، پرورش 
انواع مرغ گوشــتی، مرغ تخم گذار و بومی اســت 
که در این راســتا اســتان همدان نیــز باتوجه به 
تنوع آب وهوا، وجود مراتع وســیع و ییلاقی بودن 
منطقه برای دامداری و دامپروری شرایط مناسبی 
دارد؛ البته شیوه دامداری در همدان بیشتر سنتی 
بوده، اما طی ســال های اخیر مجتمع های دامداری 

صنعتی و نیمه صنعتی نیز گسترش یافته است.
پس بــا توجه بــه اینکه صنعــت دامپروری از 
ظرفیت هــای بارز اســتان در بخش هــای مختلف 
اقتصاد ازجمله درآمد و اشتغال زایی است، خبرنگار 
ســپهرغرب برای بررســی جایگاه این صنعت در 

اســتان با ابراهیم رســتمی، مدیرعامــل اتحادیه 
کشــاورزی دامداران اســتان همدان گفت وگویی 

انجام داده که در ادامه می خوانید:
مدیرعامل اتحادیه کشــاورزی دامداران استان 
با بیــان اینکه همدان به لحاظ موقعیت آب وهوایی 
در صنعت دامپروری جزء اســتان های خوب برای 
فعالیت در این بخش محســوب می شــود، گفت: 
نزدیک بــه دو میلیون رأس دام ســبک و چیزی 
حــدود 300 هزار رأس دام ســنگین در اســتان 

همدان وجود دارد.
ابراهیم رستمی با بیان اینکه از 300 هزار رأس 
دام ســنگین نزدیک به 30 هــزار رأس به صورت 
صنعتی و پروانه دار مدیریت می شــود، اذعان کرد: 
مابقی دام سنگین اســتان نیز یا به صورت صنعتی 

بدون پروانه و یا نیمه صنعتی نگهداری می شوند.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه کلیــه دام واحدهای 
دامپــروری در حــوزه دام ســنگین در واحدهای 
صنعتی اصلاح شده، اصیل و دارای تولیدات بالایی 
هستند، افزود: در استان همدان دام بومی سنگین 

وجود ندارد و همگی اصلاح شده هستند.
     برای افزایش صادرات شــیر فکری 

بکنید
رستمی با بیان اینکه میزان تولید شیر به صورت 
روزانه در استان بیش از یک هزار و 100 تن است، 
اذعان کرد: این رقم تولید شیر در همدان به معنای 

بالا بودن تزار آن از میزان مصرف استانی است.
وی تصریح کرد: این تراز مثبت تولید بدان معنا 
است که اگر استان در بخش شیر صادرات نداشته 

باشد با مشکل مواجه خواهد شد.
مدیرعامل اتحادیه کشــاورزی دامداران استان 
همــدان افزود: در حــال حاضر صــادرات داخلی 
مناسب است، اما در عرصه صادرات شیر به خارج از 

کشور نیازمند توسعه هستیم.

رســتمی میزان تولید گوشــت قرمز در استان 
همدان را مناســب دانســت و خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر با انباشــتگی گوشــت قرمز در استان 
مواجه هســتیم، بنابراین لازم است دولت با خرید 
مازاد گوشت نسبت به ذخیره سازی آن اقدام کند.

     کمبود یک هزار تنی ذرت
وی با تأکید بر اینکه در استان همدان به صورت 
ســالانه در حدود 27 هزار تن گوشت قرمز تولید 
می شــود، ابراز کرد: در خصوص تأمین نهاده ها نیز 
خوشبختانه در حال حاضر برای جو و سویا مشکلی 
وجود نــدارد، اما جهت تأمین ذرت مــورد نیاز با 
مشــکل مواجه هستیم که در این راستا درخواست 
تأمیــن یک هزار و 500 تن ذرت بــرای دامداران 
استان را داریم که حتی اگر یک هزار تن آن محقق 
شــود کمبود استان در این زمینه حل خواهد شد، 
زیرا خریــد از بازار آزاد برای دامــدار به دلیل بالا 

بودن قیمت، مقرون به صرفه نیست.
مدیرعامل اتحادیه کشــاورزی دامداران استان 
همدان با اشاره به اینکه خوشبختانه واردات نهاده ها 
با ارز دولتی منجر به آن شــده که با قیمت مناسب 
در اختیار دامدار قرار گیرد در پاســخ به این سؤال 
که آیا می توان میزان نیاز اســتان در حوزه نهاده ها 
را احصا کرد؟ گفت: خوشبختانه از آنجایی که اغلب 
دامداران ما در اســتان همدان، خود زارع هستند 
پس بخشی از نهاده ها توسط دامدار تأمین می شود.

رســتمی عنوان کــرد: بر این اســاس علاوه بر 
مصرف خود دامــداران در حوزه تأمیــن نهاده ها، 
در بخش نهاد ه های کنسانتره ای طبق آمار موجود 
می بایســت ماهیانــه 6 هزار تن نهــاده در اختیار 

دامدارن همدان قرار گیرد.
     بیمه دام اجباری است

وی با بیان اینکه طی ســال جاری بیمه کردن 
دام اجباری شده است، اضافه کرد: این امر به شدت 

در حال پیگیری اســت، چراکه دامدار بدون هیچ 
محدودیتــی می توانــد با حضــور در تعاونی ها و و 
صندوق های بیمه مســتقر در کلیه شهرســتان ها 

نسبت به بیمه کردن دام خود اقدام کند.
مدیرعامل اتحادیه کشــاورزی دامداران استان 
همــدان با بیــان اینکه بیمه ســازه دامــداری و 
بهره بردار نیز توســط شــرکت های بیمه ای انجام 
می شــود، ادامه داد: در خصوص خساراتی که سیل 
فروردین ماه به دامداری های اســتان وارد کرد نیز 
شــاهد تشــکیل پرونده برای آن ها از سوی جهاد 
کشــاورزی بودیم و حتی به تازگی خسارت برخی 

از دامدارن نیز پرداخت شده است.
رستمی در پاســخ به سؤالی در خصوص تأمین 
سلامت دام اســتان نیز اظهار کرد: اطلاعات دقیق 
دراین باره در اختیار دامپزشــکی اســتان اســت، 
اما آنچــه بنده می توانــم در این بــاب بیان کنم 
اینکه خوشــبختانه عملکرد دامپزشــکی در تأمین 

واکنسن های مورد نیاز دام ستودنی است.

     هویــت دار کردن 140 هزار رأس دام 
در استان همدان

وی با بیان اینکه در حوزه هویت بخشــی به دام 
با رویکرد جلوگیری از قاچاق نیز در اســتان شاهد 
عملکرد مناسبی هستیم، اضافه کرد: تاکنون برای 
بیش از یکصد هزار رأس دام سبک و 40 هزار رأس 
دام سنیگین در مجموعه تعاونی های شهرستان این 

امر صورت پذیرفته است.
     بهره مندی از داشته های شرکت های 

دانش بنیان برای تقویت برند دام مهربان
مدیرعامل اتحادیه کشــاورزی دامداران استان 
همدان با اشاره به اینکه اجرای طرح هویت بخشی 
به دام ها زمان بر اســت، گفت: برای تقویت برند دام 
مهربان نیز اقدامات بسزایی انجام شده، چنانکه این 
ژن مرغوب در اغلب دامداری ها مورد استفاده است.
رستمی یادآوری کرد: دامداران با بهره مندی از 
داشته های شــرکت های دانش بنیان در این عرصه 

ورود جدی دارند.

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیر مخابرات 
منطقــه همدان گفت: اســتفاده کنندگان از 
کارت های تلفن همگانی اعتباری فقط با یکبار 
مراکز مخابراتی  امور مشــترکان  به  مراجعه 
در سطح اســتان می توانند از آن ها به صورت 

دائمی استفاده کنند.
محمدعلــی گرزین اظهار کــرد: ازآنجاکه همه 
ساله مبالغ بسیاری صرف تهیه و توزیع کارت های 
تلفن همگانی می شــد و ایــن کارت ها بعد از تمام 
شــدن اعتبار، بلااســتفاده و در حقیقت تبدیل به 
زباله می شــدند، شرکت مخابرات ایران با توسل به 

نوآوری های کارشناسان ایرانی در اقدامی ابتکاری و 
بــا توجه به نیاز جامعه،کارت های تلفن را به دائمی 

تبدیل کرد.
وی با بیان اینکه ازاین پس کارت تلفن همگانی 
همانند ســیم کارت قابل شارژ و اســتفاده مجدد 
خواهد بــود، تصریح کرد: با این اقدام از انباشــت 
زباله های غیرقابل تجزیه در طبیعت جلوگیری شده 
و به حضور دلال و واســطه نیــز پایان خواهد داد، 
چراکه افراد سودجو با سوء اســتفاده از نیاز افراد، 
کارت های تلفن را با مبالغ بســیار گزاف در اختیار 
آنان قرار داده و اقدام به ایجاد بازار سیاه می کردند.

مدیر مخابرات منطقــه همدان افزود: ازاین پس 
افراد می توانند با شارژ کارت خود چندین بار از آن 

استفاده کنند.
گرزین برخی مزایای این طرح را شــامل صادر 
شــدن کارت تلفن به نام شخص، قابل شارژ بودن 
کارت، امکان خرید شــارژ برای کارت تلفن خود و 
دوستان، امکان مشاهده کارکرد کارت تلفن، امکان 
مسدودســازی کارت در صورت مفقودی، سرقت و 
خرابی و امکان انتقال شــارژ بــه کارت تلفن دیگر 

همان فرد برشمرد.
وی در خصوص نحوه فعال ســازی این کارت ها، 
عنوان کرد: افراد برای استفاده از این مزیت، کارت 
تلفــن قدیمی و یا جدید خــود را به یکی از مراکز 
مخابراتی برده و پس از ثبت کارت به نام مشتری، 

رمز چهار رقمی برای آن دریافت کنند.

به گفته مدیر مخابرات منطقه همدان، ازاین پس 
استفاده از کارت تلفن با وارد کردن رمز چهار رقمی 

مقدور است.
گرزین در خصوص شــارژ این  کارت ها یادآوری 
کرد: در هر کارت جدید مبلغی به عنوان شارژ اولیه 
وجود دارد و در صورتی که کارت قدیمی فعال شود 

شارژ موجود در آن قابل استفاده است.
وی با اشــاره به اینکه در صورت نیاز به شــارژ 
ســه روش وجود دارد، خاطرنشان کرد: مراجعه به 
مراکز مخابراتی، مراجعه به سایت www.tci.ir و 
خرید شــارژ از طریق تلفن همراه با استفاده از کد 

*2020# این سه روش است.
مدیــر مخابرات منطقه همــدان اذعان کرد: در 
صورت مسدودشــدن، انتقال مبلغ شــارژ به کارت 

جدید امکانپذیر است.

گرزین ادامه داد: برای اســتفاده از کارت، ابتدا 
آن را به دســتگاه وارد، رمز چهاررقمی را ارسال و 
پس از رؤیت پیام )لطفاً شماره گیری نمایید( شماره 

مخاطب را واردکرده و تماس برقرار کنید.
وی تصریح کرد: در صورت مفقود شــدن کارت 
یا فراموشــی رمز افراد می توانند به مراکز مخابراتی 

مراجعه کنند.

مدیر مخابرات منطقه همدان خبر داد:

ارائه کارت های تلفن همگانی دائمی

خوانش کتاب »حاج قاسم« در همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: کتاب »حاج قاسم« که توسط 
نشر یازهرا)س( و به کوشش علی اکبری مزدآبادی منتشر 

شده است، در نمایشگاه کتاب همدان خوانش شد.
روز گذشته نشست خوانش کتاب »حاج قاسم« که جستاری در 
خاطرات سردارسلیمانی است با حضور سردار میرزا محمدسلگی، 
امیرســرتیب حســن خلیلی و ســردار مهدی ظفری، مدیرکل 
بنیــاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس در ســالن آمفی تئاتر 
نمایشگاه های همدان به مناســبت دوازدهمین نمایشگاه بزرگ 

کتاب برگزار شد.
در این نشست سردار ســلگی و سرتیپ خلیلی از فرماندهان 
هشت سال دفاع مقدس به معرفی و خواندن بخش هایی از کتاب 

»حاج قاسم« پرداختند.
سردار سلگی، راوی کتاب »آب هرگز نمی میرد« در این نشست 
اظهار کرد: شخصیت سردار سلیمانی به ویژه بعد جهادی و دیانت 

او برای همه ما به ویژه خودم، سراسر درس بود.
وی با اشاره به اینکه با خواندن این کتاب بعد اعتقادی و توکل 
شــهید سلیمانی برای ما برجسته می شــود افزود: بعد نظامی در 
عرصه بین الملل برجســته و مورد توجه است، در حالی که تفاوت 

جبهه های ما با سایر مناطق همین بعد جهادی است.
این جانباز دوران دفاع مقدس با بیان اینکه نوع برخورد سردار 
ســلیمانی همواره با مردم با خضوع و خشــوع بود تصریح کرد: او 
آن چنان به خدا توکل داشت که آمریکا نتوانست او را تحمل کند و 
عظمتش باعث شد رئیس جمهور این کشور تروریست برای از بین 

بردنش وارد عمل شود و او به شهادت برساند.
در ادامه امیر ســرتیپ حســن خلیلی، از فرماندهان هشــت 
ســال جنگ تحمیلی به معرفی کتاب »حاج قاســم« پرداخت و 

بخش هایی از آن را خواند.
وی تأکید کرد: هرگز فردی را ســراغ ندارم که 40 سال مداوم 
در جبهه های جنگ حضور داشته باشد و از این نظر او منحصر به 

فرد است.
یکی از فرماندهان ارتش در ســال های دفاع مقدس با اشاره به 
اینکه کتاب »حاج قاسم« به خاطرات شهید سپهبد سلیمانی در 
زمان دفاع مقدس می پردازد گفت: کتاب از خاطرات سردار پس از 

جنگ سخنی به میان نمی آورد.
در پایان مدیرکل حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس اســتان 
همدان با بیان اینکه مراکز علمی و حوزه های علمی می توانند خط 
سیری برای آیندگان تعیین کنند اظهار کرد: باید مشخص باشد 
پاسداری از جامعه و ارزش های آن چگونه باید انجام شود چرا که 

پاسداری تنها به لباس داشتن نیست.
سردار مهدی ظفری با اشاره به اینکه سردار سلیمانی هرگاه از 
مرز خارج می شد دور کعت نماز می خواند، قرآن می خواند و با خود 
خلوت می کرد افزود: سرنوشت و آینده برخی کشور با اراده و رفتار 

سپهبد شهید سلیمانی مشخص شد.
وی با بیان اینکه باید درباره معرفی شهید سلیمانی مجموعه های 
فرهنگــی و علمی تلاش کنند ادامه داد: باید به این فکر کنیم که 
چگونه داعش نابود شد و سردار سلیمانی با قاطعیت از نابودی آن 

سخن گفت و این وعده را عملی کرد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان گفت: مروجان 
فرهنگ ابعاد مختلف شــخصیت سردار ســلیمانی را به درستی 

معرفی کنند.
عاطفه زارعی با بیان اینکه نمایشــگاه کتاب فرصتی اســت تا 
محتوای اطلاعاتی آثار منتشــر شده و موضوعات مختلف دیده و 
درباره آن ها بحث و تبادل نظر شود اظهار کرد: دانشی در کشور ما 

در حال شکل گیری است که ما مروج آن هستیم.
وی با اشاره به اینکه نمایشگاه کتاب فرصتی شد تا در راستای 
عمل در گام دوم انقلاب نشست خوانش کتاب با موضوع زندگانی 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی برگزار شود افزود: شهیدسلیمانی 
الگویی برای جوانان ماست که می توانند با تمسک به آن مسیر گام 

دوم انقلاب را به خوبی طی کنند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان با بیان اینکه همه 
ما سربازانی هستیم که در حوزه های مختلف اجتماعی، سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی، آموزش و پرورش برای ایران اسلامی هستیم 
تصریح کرد: باید همه در راه اعتلای کشــورمان تلاش کنیم تا به 
حفظ، ثبات، توسعه و قدرتمندتر شدن کشور کمک کنیم و در این 

راه دریغ نورزیم.
وی با دعوت از همه برای اینکه کتاب »حاج قاسم« را بخوانند 
ادامه داد: شهید سلیمانی مظهر تعهد، ازخودگذشتگی، ساختن و 

جهاد بود.
زارعی با بیان اینکه حاج قاســم سلیمانی فرزند ایران اسلامی 
است و تمام تلاش خود را برای حفظ ارزش های آن به کار گرفت 
خاطرنشــان کرد: شهیدسلیمانی به توسعه ایران و حفظ تمامیت 

ارضی کشور توجه ویژه داشت.
وی با اشــاره به اینکه »حاج قاسم« الگویی برای همه ماست 
تا سربازی باشــیم برای کشور گفت: کتاب »حاج قاسم«، یکی از 
چند کتاب درباره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است و در 23 

قسمت تهیه شده است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همــدان با بیان اینکه 
کتاب پس از مقدمه، با عنوان »روایت حاج قاســم« مشــتمل بر 
مصاحبه های این شخصیت بزرگی جهانی، آغاز می شود اظهار کرد: 
او در ابتدای این کتاب از شوقش برای حضور در جبهه ها می گوید 

و حماسه ها را از نگاه خود روایت می کند.

وی افزود: تشبیهات و تحلیل هایی که او از افراد 
حاضر در جبهه ها و شهدا ارائه می دهد نشان از نگاه 
تیزبینانه یک فرمانده اســت که قرار است علاوه بر 
جبهه های آن روزها در آینده نزدیک و حدود ســه 

دهه دیگر در جهان نقشی ماندگار ایفا کند.
زارعــی با بیان اینکه با مطالعــه کتاب به نگاه 
راهبردی سپهبد شــهید حاج قاسم سلیمانی پی 
می بریم تصریح کرد: سپهبد سلیمانی بهترین اثر را 
از خود بر جای گذاشت و برای جامعه ارزشمند بود.

وی با اشــاره به اینکه همــه مردم بدون نگاه 
سیاسی، قشــر خاص و جناحی برای این شهید 
بزرگ عزاداری کردند ادامه داد: ما نیز باید درس 
بگیریم تا به نوع تفکر و اندیشه این شهید دست 

یابیم.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان با 
اشاره به اینکه کتاب به بیان سخنرانی های سپهبد 
شهید حاج قاسم ســلیمانی پس از هشت سال 
دفاع مقــدس در برنامه های مختلف می پردازد و 
سیر حرکتی سردار را نشان می دهد خاطرنشان 
کرد: حاج قاسم سلیمانی همواره بر آنچه اعتقاد 
داشــته و از ابتدا با خدای خود عهد بسته است؛ 

ثابت قدم ماند و همین موضوع او را ماندگار کرد.
وی گفت: کتاب در ادامه خاطراتی را از سردار 
سلیمانی نقل می کند که به عملیات های مهمی 
چون طریق القــدس، ثامن الائمه و یا فتح المبین 
می پردازد و سخنان ســردار درباره عملیات ها به 

عنوان یک نخبه نظامی قابل تأمل است.
زارعی گفــت: کتاب از نگاه هــای جهانی به 

سردار سلیمانی نیز سخن می گوید و از ترس های 
دشــمنان از شــنیدن نام او می گویــد و چهره 

کاریزماتیک اش را بررسی می کند.
وی با بیان اینکه او در همه مسیر زندگی خود 
تقوا را پیشــه کرد اظهار کــرد: او همواره خود را 
ارزیابی می کرد تا همیشــه خود را در راه صحیح 

حفظ کند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان 
افزود: مطالعه زندگانی شهید حاج قاسم سلیمانی 
نشان می دهد او همواره به آرمان ها و ارزش های 
انقلاب متعهد و پایبند بود، چنان که در این راه به 

مقام والای شهادت رسید.
وی با اشــاره به اینکه کتاب های بســیاری با 
موضوع شهیدسلیمانی تألیف شده است تصریح 
کــرد: برخی از این کتاب هــا عبارتند از نبرد در 
سیدجابر، ســربازان سردار، حاج قاسم، هجوم به 

تهاجم، ذوالفقار.
زارعــی گفــت: مــا مروجــان فرهنگی در 
ابعاد مختلف هســتیم و باید به شــخصیت های 
بــزرگ، تاریخــی، دینی، سیاســی و... همچون 
شهیدسلیمانی به خوبی معرفی و راه و رسم شهدا 

را حفظ و تقویت کنیم.
در پایان اثر هنری که از تصویر ســردار قاسم 
ســلیمانی بر روی آن حک شــده بود، به سردار 
ظفری ســپرده شــد تا در باغ موزه دفاع مقدس 
همدان نگهداری شــود. کتاب »حاج قاسم« که 
در ســال 1394 توسط نشــر »یازهرا)س(« و به 

کوشش علی اکبری مزدآبادی منتشر شده است.


